
Fondazione PTV
POLICLINICO TOR VERGATA

Sede legale: Via Oxford, 81 – 000133 Roma

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

 DELIBERAZIONE
N° 547 del 18/04/2025

Struttura proponente UOC ACQUISIZIONE FORNITURE, SERVIZI E
LAVORI Proposta n. 628 (Digitale) del  14/04/2025

Oggetto: Provvedimento in merito al pagamento in favore dell'A.N.A.C. dei contributi relativi alle procedure di gara indette nel
periodo dal 1 gennaio al 31 dicembre 2025 per un importo pari ad € 25.000,00. Previsione di spesa per l'anno 2026.

A CURA DELLA STRUTTURA PROPONENTE

Il Direttore, a seguito dell’istruttoria effettuata, con la sottoscrizione del presente atto, ATTESTA CHE, come meglio
riportato nel preambolo e nel dispositivo deliberativo:

·    L’atto è legittimo e utile per il pubblico servizio;

·    I costi/ricavi, così come riportati nel dispositivo, sono correttamente valorizzati in relazione agli effetti
derivanti dal presente atto

Gli oneri derivanti dal presente atto sono ricompresi nel budget di assegnazione

L’estensore Mandarano Antonia Data 14/04/2025

Responsabile del Procedimento: Mandarano Antonia Data 14/04/2025

Il Direttore Paola Tigani Data 15/04/2025

A CURA DEL DIRETTORE UOC RISORSE ECONOMICHE E FINANZIARIE

Il Direttore, con la sottoscrizione del presente atto:

ATTESTA che i costi/ricavi di cui al presente atto, così come riportati e valorizzati nel dispositivo a cura della struttura
Proponente, sono correttamente imputati sui conti/sottoconti economici/patrimoniali ivi indicati.

CONFERMA che gli oneri di cui al presente atto sono ricompresi nel budget di assegnazione.

Il Direttore Stefano Piccari Data 16/04/2025

Parere Direttore Amministrativo
Favorevole

Stefano Piccari
16/04/2025

Parere Direttore Sanitario
Favorevole

Andrea Magrini
18/04/2025

Il Commissario Straordinario Firmato Andrea Magrini

La presente deliberazione si compone di n. 3  pagine, di cui n. 0  pagine di allegati, che ne formano parte integrante e sostanziale



                                                                                                                                                                                                   AAGG_MOD-D1 Rev. 9 del 16.05.2024 
 

  Fondazione PTV 

 POLICLINICO TOR VERGATA 
Sede legale: Viale Oxford, 81 – 00133 Roma 

___________________________________________________________________________________________________________ 

           1 
  

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO  

PREMESSO CHE con deliberazione di Giunta regionale n. 90 del 20 febbraio 2024 è stato disposto il 

commissariamento dell’AOU Policlinico Tor Vergata, secondo la procedura prevista dall’art. 2 del D.Lgs. 

171/2016 e s.m.i.; 

DATO ATTO CHE: 

- il Presidente della Regione Lazio, con proprio Decreto n. T00089 del 15 maggio 2024, ha disposto «di 

nominare Commissario straordinario dell’AOU Policlinico Tor Vergata la Dott.ssa Isabella 

Mastrobuono, con effetto immediato fino alla nomina del nuovo Direttore Generale, secondo la 

procedura prevista dall’art. 2 D.Lgs. 171/2016 e s.m.i.»; 

- il Consiglio di Amministrazione della Fondazione PTV, con propria deliberazione assunta in data 

16/05/2024, ha nominato ai sensi dell’art. 18 dello Statuto della Fondazione PTV, la dott.ssa Isabella 

Mastrobuono Commissario straordinario della Fondazione PTV Policlinico Tor Vergata, a decorrere 

dal 16 maggio 2024, per tutta la durata del commissariamento dell’AOU PTV fino alla nomina del nuovo 

Direttore generale»,  dando atto che la stessa «dott.ssa Isabella Mastrobuono svolgerà, in forza del 

Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00089 del 15 maggio 2024, le residue funzioni di gestione 

dell’Azienda Ospedaliera Universitaria Policlinico Tor Vergata»; 

 

VISTO l’art. 1, comma 67, della legge 23 dicembre 2005, n. 266 il quale dispone che l’Autorità per la 

Vigilanza sui lavori pubblici (ora A.N.AC.) in seguito denominata “Autorità”, ai fini della copertura dei costi 

relativi al proprio funzionamento, determina annualmente l’ammontare delle contribuzioni dovute dai soggetti, 

pubblici e privati, sottoposti alla propria vigilanza, nonché le relative modalità di riscossione; 

 

VISTO l’art. 1, comma 65, della predetta legge, che pone le spese di funzionamento dell’Autorità a carico 

del mercato di competenza, per la parte non coperta dal finanziamento a carico del bilancio dello Stato; 

 

TENUTO CONTO CHE, l’esatto ammontare dei contributi da versare a favore dell’ANAC, saranno 

indicati nell’apposito avviso di pagamento PagoPA , inseriti su piattaforma ANAC dall’Autorità al PTV; 

 

RITENUTO NECESSARIO, PERTANTO, prevedere oneri per l’anno 2025   pari a € 25.000,00 al fine 

di consentire il pagamento degli avvisi di pagamento inseriti in piattaforma ANAC “Gestione contributi”  per 

il PTV e di prevedere, sin da ora, per l’anno 2026, un importo pari a complessivi € 25.000,00 così suddivisi 

che andranno a gravare sul seguente sottoconto: 

 

sotto-conto anno 2025 anno 2026 

509030203000 

Altri oneri diversi di gestione 
€ 25.000,00 € 25.000,00 

 

ACQUISITA  da parte del responsabile della struttura proponente assegnataria dello stanziamento di budget, 

l’attestazione, tramite la sottoscrizione riportata in frontespizio, che gli oneri di cui al presente atto - così come 

sopra individuati nel dispositivo unitamente ai sotto-conti economici di rispettivo riferimento – non 

comportano scostamento rispetto al budget di assegnazione di cui alla DDG n. 1728 del 30/12/2024 ad oggetto 

“Proposta di Bilancio Economico Preventivo (BEP) per l'esercizio 2025 ai sensi dell’art. 25 del D.Lgs n. 

118/2021 e ss.mm.ii.” approvato dal CdA nella seduta del 31/12/2024; 

 

PRESO ATTO che il Direttore proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo stesso, 

a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è legittimo e utile per il servizio pubblico; 



                                                                                                                                                                                                   AAGG_MOD-D1 Rev. 9 del 16.05.2024 
 

  Fondazione PTV 

 POLICLINICO TOR VERGATA 
Sede legale: Viale Oxford, 81 – 00133 Roma 

___________________________________________________________________________________________________________ 

           2 
  

 

VISTO il parere del Direttore Sanitario f.f. e del Direttore Amministrativo f.f. in frontespizio riportato, 

formulato per quanto di rispettiva competenza,  
 

DELIBERA 

 
per i motivi e le valutazioni sopra riportate, che formano parte integrante del presente atto: 

1. di autorizzare il pagamento dei contributi a favore dell’ANAC, ex art. 1, comma 67, della legge 23 

dicembre 2005, n. 266, maturati dal PTV in riferimento alle procedure di gara indette nell’anno 2025 e, 

che saranno presumibilmente indette nell’anno 2026 e, che risulteranno dettagliatamente indicate negli 

avvisi di pagamento PagoPa inseriti su piattaforma ANAC  dall’Autorità stessa al PTV; 

2. di prevedere i seguenti oneri che graveranno sul seguente sotto-conto gli esercizi di seguito indicato: 

 

sotto-conto anno 2025 anno 2026 

509030203000 

Altri oneri diversi di gestione 
€ 25.000,00 € 25.000,00 

dando atto che: 

 detti oneri non comportano alcuno scostamento rispetto al budget di assegnazione di cui alla DDG n. 1728 

del 30/12/2024 ad oggetto “Proposta di Bilancio Economico Preventivo (BEP) per l'esercizio 2025 ai sensi 

dell’art. 25 del D.Lgs n. 118/2021 e ss.mm.ii.” approvato dal CdA nella seduta del 31/12/2024 e, per i 

successivi esercizi saranno ricompresi nei relativi bilanci di previsione; 

3. di nominare quale Responsabile del procedimento la Dott.ssa Antonia Mandarano, Assistente 

Amministrativo - UOC Acquisizione forniture, servizi e lavori, assistente al Rup la Dott.ssa Valentina 

Abbatini – Assistente Amministrativo - UOC Acquisizione forniture, servizi e lavori, con i compiti previsti 

dal Codice, cui si fa integrale rinvio. 
 

La presente deliberazione non  prevede allegati. 

 

La presente deliberazione è posta in pubblicazione all’Albo pretorio online sul sito web istituzionale aziendale 

www.ptvonline.it per quindici giorni consecutivi ed è resa disponibile, tramite canale telematico, al Collegio 

dei Revisori. 
 
 

 
IL COMMISSARIO STRAORDINARIO  

Dott.ssa Isabella Mastrobuono 

 

 

 

 

 

 

 


		2025-04-18T09:41:02+0200




